
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» ноября 2024 г.                                                                       № 636

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 27.10.2021 № 651

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 27.10.2021 
№ 651 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета города Курска, порядка и сроков внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета города Курска» (в ред. 
от 30.12.2021 № 826, от 02.02.2022 № 59, от 24.02.2022 № 100, от 17.03.2022 
№ 154, от 06.04.2022 № 177, от 28.04.2022 № 221, от 27.05.2022 № 307, 
от  10.06.2022 № 351, от 20.06.2022 № 364, от 22.07.2022 № 446, от 05.08.2022 
№ 486, от 24.08.2022 № 533, от 22.09.2022 № 601, от 29.09.2022 № 623, 
от  27.10.2022 № 698, от 16.11.2022 № 743, от 01.12.2022 № 763, от 08.12.2022 
№ 784, от 20.12.2022 № 811, от 23.12.2022 № 824, от 27.12.2022 № 829, 
от 29.12.2022 № 860, от 25.01.2023 № 24, от 27.03.2023 № 176, от 12.04.2023 
№ 208, от 23.06.2023 № 357, от 10.07.2023 № 392, от 16.08.2023 № 456, 
от 02.10.2023 № 552, от 31.10.2023 № 613, от 23.11.2023 № 657, от 07.12.2023 
№ 689, от 15.12.2023 № 712, от 25.12.2023 №733, от 26.12.2023 № 741, 
от 22.01.2024 № 17, от 29.01.2024 № 41, от 08.02.2024 № 63, от 14.02.2024  
№ 82, от 05.03.2024 № 108, от 13.03.2024 № 125, от 12.04.2024 № 202, 
от 06.05.2024 № 243, от 14.05.2024 № 252, от 17.06.2024 № 312, от 19.07.2024 
№ 367, от 13.08.2024 № 432, от 11.09.2024 № 492, от 18.10.2024 № 579) 
следующие изменения:

 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
города Курска»:

1.1. после строки:

« 844 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F4962C5A3C9581E3265FFEC45D11E124FFED911205C086CBDC5F2DDDA698631304059C890684704864ED9D734506aFS4N


2

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) 
органа (должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), 
органа (должностного лица), осуществляющего 
муниципальный контроль) »

дополнить строками:

844 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

«

844 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) »;

1.2. исключить строки:

 « 847 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение правил продажи 



3

этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции)

847 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконную розничную продажу 
алкогольной и спиртосодержащей пищевой 
продукции физическими лицами) »;

1.3. после строки:

« 911 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа »

дополнить строками:

911 1 16 07010 04 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа 
(МКУ «Городской жилищный фонд)

«

911 1 16 07010 04 0002 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа 
(Комитет по управлению муниципальным 
имуществом города Курска) »;

1.4. исключить строку:



4

 « 914 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов (прочие 
поступления) »;

1.5. исключить строки:

920 1 17 15020 04 1142 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту «ремонт 
асфальтобетонного покрытия школьного двора 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57» г. Курска по адресу: 305038, Курская 
область, г. Курск, улица К. Воробьева, 13)

920 1 17 15020 04 4329 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
кровли МБОУ «СОШ № 42», расположенного 
по адресу: г. Курск, ул. Школьная, д. 1а»)

920 1 17 15020 04 4332 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 128» (ремонт крылец)» по адресу: г. Курск, 
ул. Косухина, д. 33)

920 1 17 15020 04 4339 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
здания (замена оконных и дверных 
заполнений), ремонт овощехранилища и 
кровель теневых навесов МБДОУ «Детский  
сад № 117», г. Курск, проезд Сергеева, д. 6)

920 1 17 15020 04 4351 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта     
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный  
ремонт  окон  здания  МБДОУ  «Детский        
сад комбинированного вида №  31», 
расположенного по адресу: 305004, г. Курск, 
улица Гоголя, д. 29А»)

 «

920 1 17 15020 04 4355 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 



5

реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории МБДОУ «Детский сад № 112» по 
адресу: г. Курск, проспект Дружбы, д. 8»)

920 1 17 15020 04 4357 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту 
«Благоустройство территории МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 31 имени А.М. 
Ломакина», расположенного по адресу: 
г. Курск, ул. Школьная, д. 3Б»)

920 1 17 15020 04 4417 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
помещений в МБОУ «СОШ № 59 им. Г.М. 
Мыльникова» (холл) по адресу: город Курск, 
ул. Мыльникова, д. 8»)

920 1 17 15020 04 4418 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт 
отдельных помещений и входов в здание СОШ 
№ 61 им. П.А. Михина»)

920 1 17 15020 04 4421 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
кровли муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 54 имени Н.А. 
Бредихина» города Курска, расположенного по 
адресу: г. Курск, проезд Сергеева, дом 14»)

920 1 17 15020 04 4427 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
(замена окон, ремонт кровли одного 
крыла здания) в МБДОУ «Детский
сад комбинированного вида №  105», 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
ул. Веспремская, д. 5») »;

1.6. после строки:



6

« 920 1 17 15020 04 4430 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
теневых навесов МБДОУ «ЦРР - детский сад 
№ 122», расположенного по адресу: 305048, 
город Курск, проспект Энтузиастов, д. 4») »

дополнить строками:

920 1 17 15020 04 4501 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории по 1-му Благодатному переулку в 
городе Курске. Спортивно-игровая площадка»)

920 1 17 15020 04 4505 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории с размещением детской площадки 
на земельном участке по адресу: Курская 
область, г. Курск, Майский бульвар (в районе 
дома №  16) с кадастровым номером 
46:29:102219:4382»)

920 1 17 15020 04 4509 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  13», 
расположенная по адресу: ул. 1-я Офицерская, 
29 в г. Курске. Благоустройство территории. 
2 этап»)

920 1 17 15020 04 4510 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
окон нежилого помещения МБОУ «СОШ 
№ 51», расположенного по адресу: г. Курск, 
ул. Веспремская, 1А»)

«

920 1 17 15020 04 4511 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ «Детский сад № 31» 
расположенного по адресу: г. Курск, ул. Гоголя, 
д. 29А»)



7

920 1 17 15020 04 4513 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
входной группы главного входа, крыльца, 
цоколя, и отмостки здания МБОУ «Детская 
школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова», 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
ул. Ленина, д. 85»)

920 1 17 15020 04 4521 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
кровли здания МБУ ДО «СШ имени 
Н.И. Солодухина», расположенного по адресу: 
г. Курск, пр-т Дружбы, 14»)

920 1 17 15020 04 4522 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
окон в здании МБОУ «Школа № 52», 
расположенном по адресу: 305040, г. Курск, 
пр. Дружбы, д. 14»)

920 1 17 15020 04 4523 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту 
«Благоустройство территории МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  19», 
расположенной по ул. Павлуновского, 99 в 
городе Курске»)

920 1 17 15020 04 4524 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
здания (замена разводки отопления по подвалу 
и части крылец) МБДОУ «Детский сад 
№ 112», расположенного по адресу: г.  Курск, 
проспект Дружбы, д. 8»)

920 1 17 15020 04 4527 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
системы отопления, крылец, входов в 
техподполье и межпанельных швов здания 
МБДОУ «Детский сад № 117», расположенного 
по адресу: г. Курск, проезд Сергеева, д. 6») »;



8

1.7. исключить строки:

921 1 17 15020 04 4309 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
здания МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» (замена окон)

921 1 17 15020 04 4312 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада и оконных блоков муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 
имени А.А. Хмелевского», расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. Комарова, д. 3»)

921 1 17 15020 04 4315 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт кровли 
здания МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  29 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. И.Н. Зикеева» по 
адресу: город Курск, ул. Краснополянская, 2 а»)

921 1 17 15020 04 4317 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт фасада МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №  67» по ул. 
Народная, д. 18, г. Курска»)

921 1 17 15020 04 4318 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт помещений МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  1» (ремонт 
санузлов)»)

 «

921 1 17 15020 04 4321 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт системы 
отопления здания МБОУ «Лицей № 21», 
расположенного по адресу: г. Курск, 
ул. Заводская, д. 81»)



9

921 1 17 15020 04 4322 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт здания МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №  95», 
расположенного по проезду Магистральному, 
9Б в г. Курске, на устройство вентилируемого 
фасада с утеплением»)

921 1 17 15020 04 4323 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
лестничных клеток здания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 46» по адресу: 
Курская область, г. Курск, ул. Комарова, д. 27»)

921 1 17 15020 04 4325 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта    
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт фасада МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №  92», 
расположенного по адресу: г. Курск проспект 
Кулакова, 3 «б»)

921 1 17 15020 04 4327 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 48 им. Р.М. Каменева» (ремонт помещений и 
замена дверных блоков) по адресу: г. Курск, 
ул. Серегина, д. 17»)

921 1 17 15020 04 4328 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
(замена оконных блоков) МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 92», 
расположенного по адресу: г. Курск проспект 
Кулакова, 3 «б»)

921 1 17 15020 04 4331 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
пищеблока в МБОУ «СОШ №  30», 
расположенного по адресу: г. Курск, 
ул. Серегина, 41»)



10

921 1 17 15020 04 4333 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  30», 
расположенному по адресу: улица Серегина, 
д. 41 в г. Курске. Текущий ремонт»)

921 1 17 15020 04 4337 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт фасада МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №  110», 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
Магистральный проезд, 18»)

921 1 17 15020 04 4338 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
отдельных помещений (групповой ячейки 1-го 
этажа и туалетной и буфетной групповой 
ячейки 2-го этажа) МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 40» по адресу: 
г. Курск, ул. Краснополянская, д. 29»)

921 1 17 15020 04 4349 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 67», расположенное 
по ул. Народная, 18 в г. Курске. 
Благоустройство территории») »;

1.8. после строки:

« 921 1 17 15020 04 4425 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
кровли здания МБОУ «СОШ № 50 им. Ю.А. 
Гагарина», расположенной по адресу: г. Курск, 
ул. Серегина, д. 12, 2-й этап») »

дополнить строками:

« 921 1 17 15020 04 4502 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 



11

бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории с размещением детской игровой и 
спортивной площадок в районе дома № 30 по 
улице Серегина города Курска»)

921 1 17 15020 04 4503 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство сквера 
на земельном участке с кадастровым номером 
46:29:103184:307 по ул. Сливовая в г. Курске»)

921 1 17 15020 04 4504 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории около Храма Благовещения 
Пресвятой Богородицы по адресу: г. Курск, 
ул. Присеймская 125»)

921 1 17 15020 04 4506 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 97», расположенного
по адресу: г. Курск, ул. 3-я Песковская, дом 
№ 29 (3-й этап)»)

921 1 17 15020 04 4508 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 62» по адресу: 
г. Курск, ул. Сумская, д. 42Б (3-й этап)»)

921 1 17 15020 04 4514 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
входной группы и замена окон в здании МБОУ 
ДО ДШИ № 6, расположенного по адресу: 
г. Курск  ул. Сумская д. 6»)

921 1 17 15020 04 4517 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
полов коридоров 1-3-х  этажах МБОУ «Средняя 
школа № 29 им. И.Н. Зикеева», расположенного 



12

по адресу: г. Курск, ул. Краснополянская, 2а»)

921 1 17 15020 04 4519 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт здания МБОУ «СОШ №  20 им. 
А.А. Хмелевского» расположенного по адресу: 
г. Курск, ул. Комарова, д. 3»)

921 1 17 15020 04 4520 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт здания МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 95» расположенного 
по проезду Магистральному, 9Б в 
г. Курске на устройство вентилируемого
фасада с утеплением, ремонт крылец 
(окончание)»)

921 1 17 15020 04 4525 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 54» по адресу: 
г. Курск, ул. Пигорева, д. 20 (1-й этап)»)

921 1 17 15020 04 4526 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство 
территории МБОУ «СОШ № 53 им. дважды 
Героя Советского Союза А.И. Родимцева», 
расположенной по ул. Черняховского, 32 в 
городе Курске»)

921 1 17 15020 04 4529 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт 
системы отопления здания МБОУ «Лицей 
№ 21», расположенного по адресу: г. Курск 
ул. Заводская, д. 81»)

»;

1.9. после строки:

« 922 1 17 15020 04 4423 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 



13

реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту 
«Благоустройство общественной территории
с устройством детской и спортивной 
площадок расположенной по адресу: 
г. Курск, ул. Республиканская, 50Е и 50Ж. 
Корректировка») »

дополнить строками:

922 1 17 15020 04 4507 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту 
«Благоустройство территории МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 38», 
расположенного по адресу: г.  Курск 
ул. Островского, д. 10А»)

922 1 17 15020 04 4512 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
вентиляции здания МБОУ ДО ДШИ
№  2 им. И.П. Гринева по адресу: г.  Курск, 
ул. Станционная, д. 12»)

922 1 17 15020 04 4515 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт входной группы МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 37», 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
ул. Каширцева, д. 54»)

922 1 17 15020 04 4516 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в 
рамках реализации регионального проекта 
«Народный бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт спортивного зала МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 36» 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
ул. Станционная, дом 8»)

«

922 1 17 15020 04 4518 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
(замена оконных блоков) МБОУ «СОШ № 8 
им. К.К. Рокоссовского», расположенного по 



14

адресу: г. Курск, ул. Республиканская, 46А»)

922 1 17 15020 04 4528 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт 
фасада здания МКДОУ № 77, расположенного 
по адресу: г. Курск, ул. Краснознаменная, 
д. 11»)

922 1 17 15020 04 4530 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (в рамках 
реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный 
ремонт фасада здания МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №  84», 
расположенного по адресу: г.  Курск, 
ул. Союзная, д. 63Б (3 этап)») »;

1.10. строку:

« 929 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) »

изложить в следующей редакции:

« 929 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 
на землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских округов, в части 
платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений ».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление   текста  настоящего постановления  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».



15

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

И.о. главы Администрации 
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


